
یک کلاغ، چهل کلاغ
اماواگرهاى بازداشت حامد زمانى به دلیل حمل موادمخدر

شایعه و شایعه پراکنى از اعمال ناشایستى 
است که توسط شخص یا اشخاصى 
صورت مى پذیرد که داراى نوعى بیمارى 
اجتماعى هستند. امروزه با گسترش 
فضاى مجازى، اخبار و شایعه ها با سرعت 

بیشترى پراکنده مى شوند.
درحقیقت شایعه در فضاى مجازى همه 
فاکتورهاى فضاى غیرمجازى را دارد 
و درعین حال فاکتورهاى دیگرى نیز 
افزوده مى شود. سرعت در فضاى مجازى 
بیشتر است، تعداد فرستندگان شایعه 
بیشتر است، تعداد مخاطبان نیز بیشتر 
است و در عین حال چون مخاطبان 
و فرستندگان همدیگر را نمى بینند 
این موضوع تقویت مى شود و هر کسى 
ماجرا را هر جور که دوست دارد، روایت 

مى کند.
اگر موضوع مورد نظر براى ما اهمیت 
زیادى داشته باشد، ابهام ایجاد شده در 
شایعه، بیشتر مواقع ما را براى رسیدن 
به حقیقت موضوع دچار اشکال مى کند. 
اندیشمندان ارتباطات «اهمیت » 
موضوع و «ابهام» را به عنوان دوفاکتورى 
مى دانند که در بیان مطالب غیرموثق و 
بروز شایعه نقش دارند و هرچه اهمیت و 
ابهام بیشترى وجود داشته باشد، بروز و 
ظهور شایعه بیشتر مى شود. این روزها 
فضاى مجازى و شبکه هاى اجتماعى 
بسترى براى انتشار شایعات مختلف شده 
است و اعضاى خانواده به عنوان کاربران 
فضاى مجازى، روزانه با شایعات مختلفى 
مواجه مى شوند و ممکن است که بحث در 
خصوص صحت این شایعات به بحث هاى 
درون خانوادگى آن ها راه یابد؛ بنابراین 
در این تحقیق به دنبال آن هستیم که 
نقش اعضاى خانواده و به ویژه والدین 
را در جهت مواجهه شدن با شایعات و 
آگاه سازى فرزندان و سایر اعضا مورد 

بررسى قرار دهیم.
در تازه ترین رویدادها، خبرى با موضوع 
دستگیرى «حامد زمانى»، خواننده 
مطرح کشور به دلیل حمل موادمخدر 
در فرودگاه مهرآباد تهران در فضاى 

مجازى دست به دست منتقل شد که 
واکنش هاى مختلفى را از طرف کاربران 
نسبت به خود نشان داد. مدیر برنامه 
«حامد زمانى» گفت: اگر بحث مواد 
مخدر است، بالاخره از ما یک سند یا فیلم 
موجود بود که مواد مخدر حمل کرده ایم، 
اما همه در حد حاشیه و حرف است و به 
هیچ عنوان مواد مخدرى وجود نداشته 
است. به شخصه موضوع دستگیرى به 
دلیل حمل مواد مخدر را قویاً تکذیب 

مى کنم. 
حسین پیرعلى، مدیر برنامه «زمانى» 
پیرامون اخبار منتشر شده در فضاى 
مجازى درباره بازداشت این خواننده در 
فرودگاه مهرآباد گفت: در حال حاضر 
حامد زمانى در دفتر خود مشغول به 
کار است، مشکلات به وجود آمده صرفاً 
براى روز پنج شنبه هفته گذشته بود و تا 
عصر برطرف شد و روند پیگیرى موضوع 
هم توسط وکیل حامد زمانى ادامه 

دارد. 
وى افزود: این اتفاق براى پنج شنبه هفته 
گذشته است و این که این ویدئو به عنوان 
اتفاقى که امروز افتاده پخش مى شود، 
به هیچ عنوان درست نیست. او دلیل 
بازداشت حامد زمانى را این گونه مدعى 
شد: درگیرى به وجود آمده به این دلیل 

رخ داد که یکى از دوستان ما مورد تفتیش 
قرار گرفت و حامد زمانى، دلیل این اتفاق 
را جویا شد؛ بعد از آن کمى جر و بحث 
رخ داد که در انتها به درگیرى انجامید. 
پیرعلى، با اعلام شاکى پرونده خاطرنشان 
کرد: بحثى مطرح است که نیرو هاى ناجا 
اعلام کرده اند که حامد زمانى به آن ها 

ناسزا گفته است. 
دکتر صدیقه ببران، استاد ارتباطات 
دراین خصوص گفت: مهم این است 
که فضاى مجازى عرصه اى امن براى 
سودجویان است تا با خیالى راحت به 
انجام برخى کارهاى ناشایست در آن 
بپردازند؛ البته بعضى افراد نیز به صورت 
ناخواسته درگیر برخى مسائل مانند 

بازنشر شایعات مى شوند. 
یکى از دلایل گسترش 
شایعات در فضاى مجازى، 
بى سوادى یا کم سوادى کاربران در 

حوزه رسانه  است

 اگر کاربران قصد دارند درگیر شایعات در 
فضاى مجازى نشوند و حتى به صورت 
ناخودآگاه آن ها را نشر ندهند، باید با 
دقت بیشترى در شبکه هاى اجتماعى 
رفتار کنند و هرآنچه را مى بینند، براى 
دیگران ارسال نکنند. به این ترتیب، با 
افزایش اطلاعات و سواد رسانه اى افراد، 
زمینه براى گسترش شایعات نیز از بین 

مى رود.
 یادگیرى کنترل خشم در 
جامعه امروزى یک ضرورت 

است
 جدا از این که موضوع دستگیرى زمانى، 
به دلیل حمل موادمخدر در فرودگاه 
مهرآباد تهران در فضاى مجازى دست 
به دست منتقل شد و این موضوع شایعه 
عنوان شد، اما آنچه واضح است درگیرى 
این هنرمند با مأمور تفتیش فرودگاه 
و ناسزا گفتن است که این قضیه دیگر 
شایعه نیست و ضرورت کنترل خشم، 
آن هم از سوى یک هنرمند و کسى 
که رفتارش زیر ذره بین است را بیشتر 

مى سازد.
 همه در طول زندگى خود با موقعیت هاى 
خشم برانگیزى روبه رو شده اند و ناگزیر 
در طول زندگى با موقعیت هایى نیز 
روبه رو خواهند شد که افراد را خشمگین 

مى کنند.
 اصولاً اکثر افراد به دلیل ناآگاهى و 
نداشتن آموزش و مهارت هاى لازم در 
موقعیت هاى خشم برانگیز، به دو صورت 
خشمگین نشدن (فرو خوردن خشم)  
یا خشمگین شدن، عکس العمل خود 
را در موقعیت هاى خشم برانگیز نشان 
مى دهند و کمتر کسى ویژگى هاى افراد 
ماهر را در این موقعیت ها از خود نشان 
مى دهد. لازم است افراد آموزش هاى 
لازم را براى مواجهه با موقعیت هاى 
خشم برانگیز یاد بگیرند و عملاً در زندگى 
به کار ببرند. همچنین در نظر داشته 
باشند که صرف آموزش دیدن و آگاهى 
یافتن، قادر به کنترل خشم خود نخواهند 
شد؛ مگر این که آموزش هاى خود را با 
تکرار و تمرین در موقعیت هاى واقعى و 

غیرواقعى به مهارت تبدیل کنند.

وزیر بهداشت:

طرح آزمایشى 
حذف هپاتیت C آغاز شد

ایرنا: وزیر بهداشت، درمان و آموزشى پزشکى 
گفت: طرح آزمایشى حذف هپاتیتC را با 
کمک دانشگاه علوم پزشکى رفسنجان و با 
نظارت مرکز تحقیقات گوارش و کبد و کمک 

خیرین در این منطقه آغاز کردیم.
 سعید نمکى، در حاشیه مراسم راه اندازى 
دفاتر مالکیت فکرى در دانشگاه هاى علوم 
پزشکى کشور در محل وزارت بهداشت 
افزود: دانشگاه هاى دیگرى نیز به این طرح 
خواهند پیوست. وى ابراز امیدوارى کرد که 
طى یک دوره دو ساله، هپاتیتC نیز مانند 
هپاتیتB ریشه کن شود. این بیمارى بین 
گروه هاى پرخطر مانند زندانیان و معتادان 

شایع است و با دارو کاملاً درمان مى شود.
 Bنمکى با اشاره به شیوع گسترده هپاتیت
و موارد سرطان کبد ناشى از این بیمارى در 
سه دهه پیش گفت: با انجام واکسیناسیون، 
شیوع بیمارى کنترل شد و در پى آن 
سرطان کبد با منشأ هپاتیتB به شدت

 کاهش یافت.

رئیس سازمان غذاودارو تشریح کرد:

وضعیت بازداشت شده هاى 
سازمان غذا و دارو

ایسنا: رئیس سازمان غذاودارو، ضمن تشریح 
آخرین وضعیت متخلفان ارزى سازمان غذا 
و دارو که بازداشت شده بودند، گفت: این 
افراد هم چنان در بازداشت به سر مى برند 
و پرونده هایشان در حوزه قضائى در حال  
رسیدگى است. دکتر محمدرضا شانه ساز گفت: 
این موضوع باید از مراجع قضائى و انتظامى 
پیگیرى شود؛ ما در همین حد اطلاع داریم 
که به دلیل برخى اتهامات وارد شده مبنى بر 
تخلف از سوى چند نفر از پرسنل سازمان غذا و 
دارو، آن ها بازداشت شدند، در بازداشت به سر 
مى برند و پرونده هایشان هم در حال رسیدگى 

در مراجع قضائى قرار دارد. 

رئیس پلیس فتاى ناجا:

رصد شاخ هاى اینستاگرام 
از سوى پلیس

رئیس پلیس فتاى ناجا، از رصد و شناسایى 
شاخ هاى اینستاگرامى خبر داد.

سردار وحید مجید، درباره فعالیت برخى از 
صفحات پرطرفدار اینستاگرامى در حوزه 
مدلینگ و... که اصطلاحاً با عنوان شاخ هاى 
اینستاگرامى شناخته مى شوند، گفت: سال 
گذشته طرحى را در پلیس فتا آغاز کردیم که 
در جریان آن رصد و تذکرات لازم به این افراد 

داده شده و مواردى را به آنان مطرح کردیم. 
رئیس پلیس فضاى تولید و تبادل اطلاعات 
نیروى انتظامى با بیان این که اجراى این 
طرح ها جزو طرح هاى استمرارى است، گفت: 
امسال همچنین طرح هایى ادامه داشته و 
اقدامات آنان مورد رصد پلیس خواهد بود و 
با تخلفات احتمالى آنان نیز برخورد خواهد
 شد. سردار مجید، درمورد فعالیت برخى از 
این صفحات در تبلیغ صفحات شرط بندى و 
قماربازى نیز گفت: این افراد در حوزه رصد و 
شناسایى پلیس هستند و اگر تخلفى کنند 
با هماهنگى دستگاه قضائى با آنان برخورد  

خواهد شد.

مدیر روابط عمومى 
شهردارى منطقه 6 تاکید کرد:

تکذیب صدور مجوز
 تخریب خانه «احمدشاملو»

مدیر روابط عمومى شهردارى منطقه 6 تاکید 
کرد: هیچ گونه مجوزى براى تخریب خانه 
مانایاد «احمد شاملو» صادر نشده و شهردارى 
این منطقه درصدد حفظ این خانه به همین 

شکل موجود است. 
پناهى، درخصوص اخبار منتشر شده درباره 
تخریب خانه  این شاعرمعاصر، گفت: تا به امروز 
مجوزى براى تخریب و نوسازى این ملک صادر 
نشده است. وى با اشاره به این که مالک فعلى 
این بنا سازمان آب است، اظهار کرد: با توجه به 
این که این ملک در پهنه میراثى قرار نگرفته، 
اما به جهت این که واجد ارزش تاریخى است 
و در چارچوب احیاى گذر صنایع دستى قرار 
گرفته، شهردارى منطقه 6 نیز درصدد حفظ 

این ملک است.
 وى ادامه داد: پیرو مطالعات شرکت توسعه 
فضاى فرهنگى، این ملک جزو ملک هایى 
است که باید به همین شرایط و وضعیت 
حفظ شود؛ لذا شهردارى منطقه 6 در جهت 
حفظ آن به شهردارى تهران پیشنهاد 
داده است تا راهکارهاى مناسب توسط 
شهردارى یا شورا براى حفظ این ملک ارائه 
شود. مدیر روابط عمومى شهردارى منطقه 
6 تاکید کرد: قطعاً مى توان با بهره گیرى از 
توان بخش خصوصى یا تأمین منابع توسط 
شهردارى تهران نسبت به تملک این بنا اقدام 

شود.

اخبار روز 
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برخورد پلیس با باندهاى کودکان کار و خیابانگرماى امسال رکورد زد
ایسنا: رئیس مرکز ملى خشکسالى و مدیریت بحران سازمان هواشناسى با بیان این که امسال گرما در برخى شهرها رکورد زد، گفت: 
تعدادى از شهرها ازجمله تهران و خراسان رضوى با موج گرمایى کم سابقه مواجه بوده اند؛ همچنین در برخى شهرها با افزایش دماى شب 
مواجه بوده ایم. صادق ضیائیان، با تاکید بر این که در تیرماه امسال دماى همه استان ها بدون استثنا بالاتر از حد نرمال بود، اظهارکرد: 
بررسى  عددهاى ثبت شده در ایستگاه هاى هواشناسى نشان مى دهد در تیرماه امسال دما در تعدادى از شهرها و ایستگاه ها رکورد آمار 
سال هاى گذشته را زده است؛ به طورى که در زرقان استان فارس در تاریخ 25 تیرماه دما به 45درجه رسید؛ درحالى که بالاترین دماى این 
منطقه مربوط به 22 اردیبهشت ماه سال 1372، با عدد 43.7بوده است. وى بیان کرد:  از ابتداى تابستان تاکنون کرمان و اردبیل به عنوان 

گرم ترین و خنک ترین استان ها شناخته مى شوند.

شهرخبر: وزیر کشور از برخورد پلیس با باندهاى کودکان کار و خیابانى خبر داد. عبدالرضارحمانى فضلى، درحاشیه صدوبیستمین جلسه شوراى 
اجتماعى که با موضوع (طرح ساماندهى کودکان کار) برگزارشد، اظهار کرد: موضوع در دستورکار شورا، بررسى گزارش عملکرد دستگاه هاى 
مختلف در حوزه ساماندهى کودکان کار که در خیابان ها مشغول به کار هستند، بود. وى ادامه داد: دو سال پیش درباره این موضوع طى جلسه اى 
تصمیم گیرى و مقرر شد که با رویکرد ساماندهى و حفاظت از این کودکان، دستگاه هاى متولى مجموعه اى از اقدامات را انجام دهند. گزارش هایى 
که از کودکان کار خیابانى داریم، نشان مى دهد که آنان وضعیت  نامناسبى دارند و در جاهاى نامطلوبى زندگى مى کنند. وزیر کشور تاکید کرد: باندها 
و افرادى هستند که از این ها سوءاستفاده مى کنند و نوعى استثمارشدگى درباره آن ها احساس مى شود. با ارزیابى هاى صورت گرفته مشخص شد 

بخش زیادى از آن ها اتباع خارجى و تعدادى نیز از هم وطنان ما هستند.

مدیرکل فنى وحرفه اى گلستان:

 آموزش هاى فنى وحرفه اى باید منجر به اشتغال شود

عکس خبر اینفوگرافى

روستاى «زیارت» که زمانى مرکز نمونه گردشگرى بود این روزها در حالى 
به مرکز توجهات تبدیل شده که از لیست روستاهاى هدف گردشگرى حذف 

شده است.
ساخت وسازهاى غیرقانونى در سایه سکوت مسئولان و متولیان، طبیعت بکر 
منطقه را چنان نابود کرده که اخیراً معاون قوه قضائیه هم گفته است: مردم 
و مسئولان گلستان نسبت به طبیعت خود بى تفاوت هستند.این روزها تا 
چشم کار مى کند، در زیارتى که پر بود از خانه هاى کاهگلى، فقط ساختمان 

و آپارتمان مى بینیم.  
عکس: مهسا صفرى

«زیارت»؛ چشم انتظار اجراى قانون

گرگان/ فاطمه احمدى
F ahmadi222@yahoo.com

رنا
ع: ای

منب

ضرورت بررسى
 صلاحیت فرزندآورى

در دنیایى زندگى 
مى کنیم که به حکم 
قانون و مقررات، 
براى بسیارى از فعالیت ها باید پیش از اقدام 
مجوزات لازم را اخذ کنیم. به طورقطع، این 
مقررات و قوانین براى نظم بخشیدن به امور و 
راحتى و اطمینان ما وضع شده اند. به طورمثال 
اگر بخواهید پشت فرمان ماشین بنشینید 
و رانندگى کنید، باید به سن قانونى رسیده 
باشید و پس از طى دوره آموزشى مربوطه در 
آزمون تئورى و عملى رانندگى شرکت کرده و 
نمره قبولى را اخذ کنید تا بتوانید گواهى نامه و 
مجوز رانندگى را بگیرید. همچنین اگر بخواهید 
در شرکت یا اداره اى استخدام شوید یا کسب و 
کار یا مغازه اى را راه اندازى کنید، باید از صنف 
مربوطه جواز کسب دریافت کنید و براى این 
منظور باید یک سرى تأییدیه ها از جمله گواهى 
عدم سوءپیشینه و تست اعتیاد را ارائه دهید. 
درمورد ازدواج هم باید قبل از ازدواج یک سرى 
تأییدیه ها و آزمایش ها را به دفترخانه ثبت ازدواج 
ارائه دهید؛ از جمله آزمایش تست اعتیاد و تست 
ایدز؛ چه بسا خانواده همسر آینده از شما گواهى 
عدم سوءپیشینه نیز طلب کنند. همه این ها در 
حالى است که درمورد بچه دار شدن که اقدامى 
به مراتب پراهمیت تر از تمام موارد بالاست، هیچ 
گواهى یا آزمایشى از افراد اخذ نمى شود؛ حتى 
درباره ازدواج پیش از مراجعه به محضر باید 
حتماً دوره آموزشى پیش از ازدواج را بگذرانید، 
اما در این جا چنین الزام حداقلى نیز وجود ندارد! 
به راستى چگونه است که براى اقدامى که آینده 
جامعه به آن وابسته است، هیچ احراز صلاحیتى 
از داوطلبان انجام نمى پذیرد و آینده کودکانى 
معصوم و بى گناه بعضاً به دست افراد فاقد 
صلاحیت و گاه بیمار سپرده مى شود؟ افرادى 
که درگیر اعتیاد به مواد مخدر یا بیمارى هاى 
حاد روانى اند و به راحتى و بى هیچ مسئولیتى 
بچه دار مى شوند و چه بسا این کودکان معصوم 
را قربانى مطامع کثیف و شیطانى خود مى کنند 
که نمونه هاى آن را در همه جاى دنیا در قالب 
فروش نوزاد یا فروش و قاچاق اعضاى بدن یا 
سوءاستفاده از آن ها براى کار خیابانى و کار در 
کارگاه هاى غیرمجاز و غیره مشاهده مى کنیم. 
آیا وقت آن نرسیده که فرزندآورى نیز هم چون 
سایر امور مهم و تاثیرگذار بر جامعه، نیازمند 
اخذ تأییدیه هاى اخلاقى مربوطه و گذراندن 
دوره هاى آموزشى لازم شود؟ و آیا با این روش 
سلامت جسمى و روانى نسل آینده جامعه بهتر 

تضمین نمى شود؟

یادداشت

مهدى دولتى
 جامعه شناس

انتقاد وزیر کار از نظام آموزشى کشور

شریعتمدارى: نظام آموزشى
 به 70 سال قبل بازگشته است

باشگاه خبرنگاران جوان: وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعى در مراسم روز ملى مهارت اظهار 
کرد: از سال 82 روز ششم مردادماه به عنوان 
«روز ملى مهارت آموزى» نام گذارى و از آن 
سال روند تولید در کشور دچار تغییراتى شد. 
محمد شریعتمدارى افزود: اقتصاد دانش بنیان 
و استارت آپ ها از بدنه هاى نظام کارآفرینى در 
جهان هستند. وزیر کار بیان کرد: سال 96شوراى 
عالى مهارت به ریاست معاون اول رئیس جمهور 
تشکیل شد. امروز پرسش این است که چرا نرخ 
بیکارى در بین فارغ التحصیلان دانشگاهى 
بالاست؟ شریعتمدارى بیان کرد: نظام آموزشى 
ما به نظام آموزشى 70سال قبل بازگشته است؛ 
سال هاى قبل سیستم آموزشى راهنمایى در 
آموزش و پرورش اجرا مى شد که این روش از 
نظام آموزشى کشور فرانسه الگوبردارى شده 
بود و بسیار خوب بود، اما تغییر کرد. وى ادامه 
داد: نظام آموزشى راهنمایى، دانش آموزان 
را براى آینده آماده مى کرد و دور ه هاى فنى و 
حرفه اى ارائه مى شد. وزیر کار تصریح کرد: در 
نظام آموزشى راهنمایى تحصیلى، به دنبال 
تربیت کارآفرین بودیم؛ اما کم کم این نظام 
کنار گذاشته شد و امروز به دنبال حفظ متون 
هستیم. شریعتمدارى ادامه داد: امروز در کشور 
ما باب شده است که به هر شغلى تیتر بدهیم؛ 
به عنوان مثال کسى که در دستگاه هاى نظامى 
کار مى کند، لقب امیر و سرهنگ و به کسى که 
در دانشگاه تحصیل کرده، لقب دکتر مى دهیم؛ 
درصورتى که آموزش هاى فنى و حرفه اى هم مهم 
هستند و باید به آن ها بها بدهیم؛ به کسى که در 
زیر دریا جوشکارى مى کند؛ از نظر اجتماعى و 

دستمزد ارج بدهیم.

آموزش

مانا فکور/گروه جامعه
   Mana.Fakor@gmail.com

اندیشمندان ارتباطات 
«اهمیت » موضوع و «ابهام» 

را به عنوان دوفاکتورى 
مى دانند که در بیان مطالب 

غیرموثق و بروز شایعه 
نقش دارند و هرچه اهمیت 
و ابهام بیشترى وجود داشته 
باشد، بروز و ظهور شایعه 

بیشتر مى شود

مدیرکل فنى وحرفه اى استان گلستان، به مناسبت 
«هفته ملى مهارت» گفت: در طول دوران سیل 
در استان گلستان از پنجم فروردین ماه تا 
29اردیبهشت ماه، بیش از 1582وسیله خانگى 
توسط اکیپ اعزامى فنى وحرفه اى تعمیرات انجام 
شده است. مهندس حسینى طلب افزود: این طرح 
در کشور براى نخستین بار در گلستان اجرا شده 
وبعد از آن در استان هاى سیل زده دیگر نیز اجرا 
شده است. وى از پذیرایى 70خانواده در مرکز فنى 
وحرفه اى گرگان با پذیرایى بیش از 3500پرس 
غذا از سیل زدگان خبر داد. مدیرکل فنى وحرفه اى 
استان اظهار داشت: از 31تیر الى 6مردادماه، با 
نام «هفته مهارت» و روز 6مرداد با نام «روز ملى 
مهارت» نام گذارى شده است. وى بیان داشت: 

هدف از این کار آشنایى جامعه با مهارت فنى 
وحرفه اى است و این که آموزه ها چقدر مى توانند 
کار کرد داشته باشند. وى تاکید کرد: آموزش هاى 
فنى وحرفه اى باید منجر به اشتغال و کسب در 
آمد باشد. حسینى طلب، آموزش فنى وحرفه اى 
را در مراکز روستاها، کارخانه ها، اصناف، زندان 
گرگان و گنبد، یگان هاى انتظامى و نظامى و زنان 
بى سرپرست، طى تفاهم نامه اى در حال فعالیت 
نام برد. وى تعداد آموزشگاه هاى فنى وحرفه اى 
در سطح استان را 330آموزشگاه دانست و افزود: 
در سال 97تعداد 24500نفر در این آموزشگاه ها 
آموزش دیده اند. مدیرکل فنى وحرفه اى گلستان 

اظهار کرد: در سال 97تعداد 1540نفر جذب کار 
شده اند و در المپیاد ملى مهارت در سطح جهانى 
یک نفر در رشته تاسیسات الکترونیکى از استان 
گلستان به کشور روسیه در شهریورماه اعزام 
مى شود. حسینى طلب، خطاب به جامعه خبرى 
گفت: شما خبرنگاران علاوه بر اطلاع رسانى 
مى توانید به عنوان یاوران مهارت به ما کمک کنید. 
وى برنامه هاى هفته مهارت که از 31تیرماه آغاز 
مى شود را شامل 131برنامه دانست که 22برنامه 
شاخص در اداره کل اجرا مى شود و شامل غبارروبى 
گلزار شهدا، افتتاح آموزشگاه خصوصى، افتتاح 
مرکز مشاوره در منابع طبیعى و حضور در مرکز 

سامد و سخنرانى در مصلاى نمازجمعه است. مدیرکل 
فنى و حرفه اى گلستان از آموزش 10دوره براى زنان و 
مردان افغانى با همکارى اداره کل اتباع خارجى استاندارى

 نام برد.


